
Zasedání rady města  

 Číslo:            95/2022 
 Datum:          13.04.2022  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a   v ě d o m í: 

1. Neposkytnutí dotace od Plzeňského kraje na akci „Obnova herních dětských prvků 
v Mateřské škole Kladruby pro rozvoj motorických schopností našich nejmenších“. 
Požadované dotace v roce 2022 výrazně přesáhly částku alokovanou v rozpočtu Plzeňského 
kraje. Z tohoto důvodu nebylo možné vyhovět všem žadatelům i v případech, kdy žádost 
o dotaci splňovala náležitosti, základní priority a cíle programu 

2. Žádost o výměnu sprchového koutu v bytě Husova 209. Žadatel – V. Š., Kladruby  – bude 
předložena cenová nabídka  

3. Námitky k Územnímu plánu Kladruby předložené zastupitelem Mgr. Davidem Blažkem, 
týkající se pozemků v k.ú. Láz u Kladrub zahrnutých v územním plánu. Tyto námitky byly 
postoupeny zpracovateli a pořizovateli Územního plánu Kladruby 
 

Rada města   s ch v a l u j e  : 

 

1. Finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na realizaci „CONVOY OF REMEMBRANCE 1945 – 2022“ 
u příležitosti výročí konce 2. světové války, který do Kladrub přijede dne 07.05.2022 

2. Zprostředkování dotace na výsadbu domácích druhů keřů a stromů, které poskytují úkryt 
a potravu volně žijícím živočichům na p.p.č. 2545 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Zprostředkovatel – 
Martin Horňák, Anežky České 12, Ústí nad Labem 400 07, IČ 76444554 

3. Vypracování projektové dokumentace pro sloučené řízení stavby na akci „Kladruby – 
Stříbrská ulice, parkovací plocha u č.p. 36“ za cenu 82.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel – 
Ing. Viktor Vaidiš, Nová Huť 51, Dýšina 330 02, IČ 73445886 

4. Vypracování projektové dokumentace pro sloučené řízení stavby na akci „Kladruby – prostor 
u základní školy“ za cenu 101.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Ing. Viktor Vaidiš, Nová Huť 51, 
Dýšina 330 02, IČ 73445886 

5. Uzavření Smlouvy o dílo č. 12/2022 na akci „Milevo – oprava povrchu MK“ mezi 
objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem – PROMONASTA s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, IČ 26323737 za cenu 
735.306,50 Kč bez DPH 

6. Uzavření Smlouvy o dílo č. 13/2022 na akci „Brod u Stříbra – oprava odvodnění MK“ mezi 
objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem – PROMONASTA s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, IČ 26323737 za cenu 
124.821,28 Kč bez DPH 

7. Uzavření Příkazní smlouvy na výkon technického dozoru a BOZP na akci „Stavební úpravy 
střešního pláště objektu tělovýchovy a stravování ZŠ Kladruby“ za cenu 152.900,- Kč bez DPH. 
Příkazce – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a příkazníkem – JAMIVOR Stav. s.r.o., Štěpánská 540/7, Praha – Nové Město 120 00, 
IČ 02832003 

8. Výpůjčku části pozemku p.p.č. 1525 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 2530 m2 za účelem konání 
dětského letního tábora od 16.07.2022 do 20.08.2022. Žadatel – Spolek Výrovák z.s., 
Loudů 951, Dobřany 334 41, IČ 11838621 

9. Uzavření pachtovní smlouvy na p.p.č. 2008 v k.ú. Milevo o výměře 1545 m2 za cenu 
0,30/Kč/m2 s platností od 13.04.2022 do 31.12.2024. Pachtýř – V. B., Stříbro  
 
 



10. Cenovou kalkulaci mobilního svozu objemného a nebezpečného odpadu pro provedení 
mobilního svozu ve spádových obcích ve dnech 30.04. a 02.05.2022, ceník předložený 
zhotovitelem firmou EKO-SEPAR s.r.o. Nýřany, Hřbitovní 1214, Nýřany 330 23, IČ 47714760 

11. Uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se zabezpečením 
pečovatelské služby č. 1/15 ze dne 11.05.2015 s účinností od 01.07.2015 mezi objednatelem 
– Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a poskytovatelem – 
Centrum pečovatelských a ošetřovatelských služeb Město Touškov p.o., Partyzánská 519, 
Město Touškov 330 33, IČ 75062330. Dodatek č. 7 je uzavřen s účinností od 01.01.2022 
do 31.12.2022 kdy vláda s platností od 01.01.2022 nařídila nárůst mezd v sociálních službách 
o 700,- Kč 

12. Žádost o ukončení platnosti Pozemkové nájemní smlouvy ze dne 02.04.2007 dohodou 
k 30.04.2022 ve věci pronájmu části pozemku p.p.č. 185/69 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
o výměře 432 m2. Žadatel – L. Ž., Kladruby 

13. Vydání povolení k užívání veřejného prostranství před Restaurací u Koruny, Revoluční 80, 
Kladruby za účelem umístění stolů a lavic (cca 2x5m) na dobu od 01.05.2022 do 30.09.2022. 
Žadatel – Petr Hilf, Zadní 301, Kladruby 349 61, IČ 63548046 

14. Zařazení žádosti B. Š., Stříbro do seznamu žadatelů o byt v DPS 
15. Poskytnutí propagačního materiálu na maturitní ples Gymnázia Stříbro. Budou poskytnuty 

tyto materiály – Kalendář stolní Kladruby 2022, plátěná taška zelená – 3 ks, Kniha Kladruby 
900 let – lidé – život – doba – 3 ks, Kniha zelená – 3 ks 

16. Nákup potravin ukrajinským uprchlíkům do výše 5.000,- Kč 
17. Dodavatele František Smitka, Přívětice 101, Radnice u Rokycan 338 28, IČ 45399298 na akci 

„Doplnění prvků na dětská hřiště a sportoviště v obcích Vrbice, Milevo, Kladruby“ s cenovou 
nabídkou - 1. část díla 378.670,- Kč bez DPH, 2. část díla 352.695,- Kč bez DPH 

18. Uzavření Smlouvy o dílo č. 6/2022 na akci „Doplnění prvků na dětská hřiště a sportoviště 
v obcích Vrbice, Milevo, Kladruby“ mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, 349 61 Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem - František Smitka, Přívětice 101, 
Radnice u Rokycan 338 28, IČ 45399298 za cenu - 1. část díla 378.670,- Kč bez DPH, 2. část 
díla 352.695,- Kč bez DPH 

19. Cenovou nabídku a následné objednání „Lžíce klapačka 200 cm bez zubu“ za cenu 48.763,- Kč 
včetně DPH + doprava 4.500,- Kč včetně DPH od dodavatele – Na prodej HK, Příčná 184/27, 
Hradec Králové, 500 12 

20. Cenovou nabídku a následné objednání 2 ks pneumatik na traktor „420/85 R34 TL Alliance 
Agristar II 142D za cenu 12.129,- Kč bez DPH. Dodavatel – CZECHMASTER Servis s.r.o., 
Chotíkovská 119/12, Plzeň 318 00, IČ 28417089 

 
Rada města s o u h l a s í: 

 

1. S umístěním stavby terasy k rodinnému domu na p.p.č. 2493/32 v k.ú. Kladruby u Stříbra. 
Žadatelé – B. a M. Š., Kladruby 

 

Rada města  d o p o r u č u j e : 

 

1. ZM schválit uplatnění věcného břemene jako předkupního práva města Kladruby k p.p.č. 
580/128 v k.ú. Kladruby u Stříbra (pozemek určený k výstavbě RD Kladruby, lokalita západ 
I. etapa). Vlastník předmětných pozemků - Mgr. A. H., Plzeň   

2. ZM schválit uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Strana povinná 
ze služebnosti – Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Plzeň 301 00, IČ 70890366 – se svěřeným 
majetkem hospodaří – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 462/162, 
Plzeň 326 00, IČ 72053119. Strana oprávněná ze služebnosti – Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. Dotčený pozemek p.p.č. 1559 v k.ú. Tuněchody 
u Stříbra 



3. ZM schválit Rozpočtové opatření č. 2/2022 
  

Rada města schvaluje  z v e ř e j n ě n í    z á m ě r u : 

 

1. Pronájmu části pozemku p.p.č. 185/69 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 432 m2 
 

Rada města   r e v o k u j e : 

 

1. Bod číslo 1. v části „Rada města schvaluje - Uzavření Smlouvy o dílo č. 11/2022 na akci 
„Kladruby, Zahradní ulice, oprava povrchů (komunikace a chodník)“ mezi objednatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, IČ 00259888 a zhotovitelem – 
Silnice Chmelíř, Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň, IČ 27977951 za cenu 2.956.926,- Kč 
bez DPH“ z usnesení rady města číslo 95/2022 ze dne 30.03.2022. Revokace: Uzavření 
Smlouvy o dílo č. 11/2022 na akci „Kladruby, Zahradní ulice, oprava povrchů (komunikace 
a chodník)“ mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby, 
IČ 00259888 a zhotovitelem – Silnice Chmelíř, Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň, IČ 27977951 
za cenu 3.412.536,- Kč bez DPH 

 
Rada města   n e m á   n á m i t e k : 

 

1. K předložené projektové dokumentaci na akci „Přístavba terasy k rodinnému domu“ na p.p.č. 
2493/32 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Investoři – B. a M. Š., Kladruby    

 
 
Zapsal:  Kateřina Hlinková dne 13.04.2022 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek – místostarosta města 


